Протокол заседания РУМО учителей химии Липецкой области

от 28 августа 2023 года

Присутствовали – 12 человек

Формат: очно

Тема: «Формирование воспитывающей среды в системе школьного

естественно-научного образования»

Выступления

1. Формирование воспитывающей среды в системе школьного естественно-

научного образования. Учитель химии МБОУ СОШ с. Красное, председатель

Ассоциации учителей химии и биологии Липецкой области – Ролдугина Еле-

на Николаевна.

2. Федеральные образовательные программы по химии. Заместитель началь-

ника отдела организационно-методической работы ЦНППМПР ГАУДПО ЛО

«ИРО» – Попова Екатерина Дмитриевна.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Ролдугина Елена Николаевна, учитель хи-

мии МБОУ СОШ с. Красное, председатель Ассоциации учителей химии и

биологии Липецкой области. Она представила опыт работы по формирова-

нию воспитывающей среды в системе школьного естественно-научного обра-

зования на примере МБОУ СОШ с. Красное.

2. По второму вопросу выступила Попова Екатерина Дмитриевна, замести-

тель начальника отдела организационно-методической работы ЦНППМПР.

Она рассказала об изменениях в федеральных образовательных программах

по химии базового и углублённого уровня. На заседании были рассмотрены

возможности конструктора рабочих программ по химии. Екатерина Дмитри-

евна обратила внимание на необходимость использования на уроках верифи-

цированного цифрового образовательного контента.

Решение:

1. Привести все рабочие программы по химии в соответствие с ФОП;

2. Использовать возможности конструктора рабочих программ при составле-

нии рабочих программ.

3. Использовать возможности цифрового образовательного контента библио-

теки ЦОК Академии Минпросвещения России.

Председатель РУМО учителей химии    Ефимова Е. С.